Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2024			            г. Семикаракорск                                           № 351

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации
Семикаракорского городского поселения
от  12.11.2018  № 749  «Об утверждении
муниципальной программы Семикаракорского
городского поселения «Информационное общество»

В соответствии с постановлениями Администрации Семикаракорского городского поселения от 12.04.2021 № 253 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского  поселения», от 05.02.2021 № 57 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», распоряжением Администрации Семикаракорского городского поселения от 11.10.2018 № 157 «Об утверждении Перечня  муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», решениями Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 20.05.2024 № 136 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 27.12.2022 № 70 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 21.12.2023 № 117  «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 12.11.2018 № 749 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Информационное общество» внести следующие изменения:
1.2. Абзац одиннадцатый «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Информационное общество» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Муниципальной программы  11 854,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1011,1 тыс. рублей;
2020 год – 880,2 тыс. рублей;
2021 год – 992,1 тыс. рублей;
2022 год – 1186,7 тыс. рублей;
2023 год – 1116,5 тыс. рублей;
2024 год – 1192,1 тыс. рублей;
2025 год – 1220,4 тыс. рублей;
2026 год – 851,0 тыс. рублей;
2027 год – 851,0 тыс. рублей;
2028 год – 851,0 тыс. рублей;
2029 год – 851,0 тыс. рублей;
2030 год – 851,0 тыс. рублей.

Основным источником финансирования является местный бюджет. Могут привлекаться средства внебюджетных источников ».

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселение «Информационное общество» изложить в редакции согласно Приложению 1  к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 4 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселение «Информационное общество» изложить в редакции согласно Приложению 2  к настоящему постановлению.
        2. Признать утратившим силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 29.12.2023 № 1033 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 12.11.2018 № 749 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Информационное общество».
 3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный».
4.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                    А.Н. Черненко

Постановление вносит:
Заместитель главы Администрации Семикаракорского
городского поселения  Юсина Г.В.

Исп. Сидорович Ю.В.

2

Приложение 1
к постановлению
Администрации Семикаракорского
городского поселения
от 04.06.2024  № 351

«Приложение 2
к муниципальной программе
Семикаракорского городского поселения
 «Информационное общество»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам
реализации  муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Информационное общество» всего в том числе:
	Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения, главный специалист по программному обеспечению и информационным технологиям, отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения,  Администрация Семикаракорского городского поселения, МФЦ Семикаракорского района

951
	Х
	Х
	Х

11  854, 1

1011,1

880,2

992,1

1186,7

1116,5

1192,1

1220,4

851,0

851,0

	851,0

851,0

851,0

	Основное мероприятие                     1.1.Формирование необходимых условий для развития коммуникационной инфраструктуры доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»
	Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения, главный специалист по программному обеспечению и информационным технологиям, отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения,  Администрация Семикаракорского городского поселения, МФЦ Семикаракорского района

951
	0104, 0113
	1200021020
	244

2  348, 5

211,8

129,5

187,9

199

210,1

203,6

201,1

201,1

201,1

201,1

201,1

201,1

	Основное мероприятие                      1.2 Развитие информационно-технологической инфраструктуры Администрации Семикаракорского городского поселения
	Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения, главный специалист по программному обеспечению и информационным технологиям, отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения,  Администрация Семикаракорского городского поселения

951
	0104
	1200021020
	244

9 420,  2

794,1

745,5

796,7

980,2

898,9

981,0

1011,8

642,4

642,4

642,4

642,4

642,4

	Основное мероприятие                      1.3. Обеспечение доступности информации о деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения в сети «Интернет» (поддержка официального сайта Администрации)
	Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения, главный специалист по программному обеспечению и информационным технологиям, отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения,  Администрация Семикаракорского городского поселения

951
	0104
	1200021020
	244

85,  4

5,2

5,2

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                                                                                              Г.В. Юсина

Приложение 2
к постановлению
Администрации Семикаракорского
городского поселения
от 04.06.2024  № 351

«Приложение № 4
к муниципальной программе
Семикаракорского городского поселения
 «Информационное общество»

Расходы
областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа «Информационное общество»
	всего
	11 854, 1
	1011,1
	880,2
	992,1
	1186,7
	1116,5
	1192,1
	1220,4
	851,0
	851,0
	851,0
	851,0
	851,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	11 854, 1
	1011,1
	880,2
	992,1
	1186,7
	1116,5
	1192,1
	1220,4
	851,0
	851,0
	851,0
	851,0
	851,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                                                                                                 Г.В. Юсина
6